
 

Referat af: Det første Årsmøde i Den Selvejende Institution HC-DK og 
Fællesmøde med Frivilligcenter Gentofte (FCG) - fredag 7. juni 2019 fra kl. 
10.00 i lokalet ”Store Claus” i Byens Hus, Gentofte. 

 

Agenda:  Ifølge indkaldelse udsendt og dateret 31. maj 2019  
 

Deltagere var: 2 (to) udpegede Styregruppe medlemmer fra hver af de 16 Hemingway Klubber, 

som per 7.6. 2019 er etablerede; Bestyrelsen for den Selvejende Institution HC-DK (herefter HC-

DK) samt John Hebo (formand for Bestyrelsen i FCG) og endelig Betty Thøgersen – Centerleder 

for FCG, 

 

Formanden for HC-DK Bjørn Nakskov Petersen redegjorde for Status situationen for de allerede 

16 etablerede Hemingway Klubber samt for hvordan og hvorfor man havde valgt at etablere HC-

DK. Efter et par spørgsmål fra deltagerne i klubberne, udbyggede Ulrik Sort / Finn Orbe yderligere 

omkring etableringen og registreringen af denne. Det blev understreget at Bestyrelsen for HC-DK 

var meget forstående for nødvendigheden af at informere yderligere, hvorfor dette referat 

vedlægges en Power Point præsentation med uddybende beskrivelse omkring HC-DK. 

Medlemmerne takkede for orienteringen og bekræftede derefter deres fulde støtte til Bestyrelsen / 

HC-DK. 

 

Formanden informerede derefter medlemmerne om det kommende års budget (jfr. HC-DK´s 

Vedtægter § 6 – Økonomi), og informerede at medlemsklubberne ville modtage en faktura på DKK 

500, som skal indbetales på HC-DK´s konto i Den Danske Bank, som kassereren Bent Høgsberg, 

er ved at få etableret. 

 

Næst-formanden (Ulrik Sort) gennemgik herefter Charteret – dateret 10.05. 2019 som er godkendt 

af Bestyrelsen for HC-DK og understregede at alle klubberne ville få tilsendt en kopi, som 

Bestyrelsen forventer at de enkelte klubber så underskriver af mindst 2 (to) styregruppe 

repræsentanter for den enkelte klub og derefter returnerer til HC-DK Formanden. 

 

Det var også meningen af det af Bestyrelsen godkendte ”Koncept” – seneste kopi dateret 09.06. 

2019 skulle have været gennemgået af Finn Orbe, men på grund af det fremskredne tidspunkt, 

blev det blot informeret, at de enkelte Klubber også ville få et eksemplar tilsendt, som værende det 

fremtidige gældende Koncept. 

 

De to dokumenter vil efterfølgende blive op-loadet af Formanden, således at det alene er disse to 

dokumenter, som indtil næste revision foreligger, vil være de gældende Charter og Koncept for alle 

Hemingway Klubberne. 

 

Alle andre Chartre og Koncepter, som måtte findes på de enkelte klubbers hjemmesider, skal 

således erstattes af disse to godkendte og gældende dokumenter. 

 



 

 

Efter pausen for Årsmødet sluttede John Hebo og Betty Thøgersen sig til forsamlingen, som så 

skiftede karakter fra at være at Årsmøde i HC-DK til at blive et Fællesmøde mellem klubberne og 

FCG. 

 

John Hebo informerede i generelle vendinger om udviklingen for Hemingway Klubbernes 

udbredelse samt takkede Betty, Bjørn samt Finn for deres deltagelse og engagement i 

udfærdigelsen af Ansøgningen til Velux Fonden. Han fortsatte med at fortælle, at der i landets 98 

kommuner nu er 60 Frivillig centre, som – hvor lokale forhold tilsiger dette - gerne kunne blive de 

fremtidige mødesteder for de nye klubber, som påregnes åbnet i Velux projektets løbetid på 3 (tre) 

år. 

 

Endelig sluttede han sit indlæg med at understrege, at frivilligheden er det bærende element i den 

fortsatte udvikling af Klubberne, hvorefter han gav ordet til Betty, som gennemgik Velux Projektet 

for de deltagende styregruppemedlemmer. 

 

Betty informerede at Velux Fondens Bestyrelse den 7. maj 2019 havde godkendt FCG´s 

Ansøgning om tildeling af ca. 2,2 mill. DKK, således at intentionerne i Ansøgningen nu kunne blive 

igangsat, så projektet kan starte op, så snart FCG har tilsendt en Tidsplan for gennemførelsens 

forskellige punkter. 

 

Herefter gennemgik hun opbygningen af Ansøgningen specielt omkring: 

 

Hvilke Værktøjer, hvilken Træning, hvilken organisation der forventedes etableret i denne 

forbindelse herunder HC-DK, samt hvilken Videndeling man også forventede at dele med alle 

klubberne. 

 

Betty orienterede også om det projekt sekretariat man har søgt midler til at etablere, hvordan man 

forestiller sig at koordinere arbejdet herunder også kontakten til HC-DK og de etablerede klubber, 

identifikation af erfarne medlemmer fra alle klubberne, som er villige til at påtage sig rollen som 

Task-Force medlemmer, samt endelig samarbejdet mellem projekts interessenterne:  FCG, FRISE 

(hvor dette er relevant), samt HC-DK og Klubberne. 

 

Til at varetage gennemførelsen af Velux Projektet, han man i tankerne at ansætte en Projekt 

medarbejder for en periode af 3 (tre) år, etablere en egentlig Styregruppe bestående af 5 

medlemmer, etablering af en Udviklingsgruppe samt oprettelsen af Regionsgrupper med 

geografisk betingede Klynger, alt sammen som beskrevet i Ansøgningen, og vist i et Projekt 

Diagram, som Velux Fonden har accepteret. 

 

 

 



 

Betty sluttede med at informere om Projektets succes kriterier som disse vil kunne komme til 

udtryk i fælles dokumenter, overdragelse af viden, økonomisk afrapportering af Projektet til Velux 

Fonden samt understrege de afledte og indirekte værdier for alle klubberne i form af; ensartethed 

omkring centrale dokumenter, en fremtidig opdateret organisation, et værdibaseret og 

landsdækkende fælles sekretariat og endelig synergien af fælles IT-platforme alt sammen til gavn 

for alle klubberne. 

 

Efter endt gennemgang af oversigten, var der mange afklarende spørgsmål fra medlemmerne som 

blandt andet fik svar på hvordan der blev set på udbredelsen til Jylland og øerne, 

sammensætningen af projektets Styregruppe, FRISE´s rolle, generationsskiftet og det fortsatte 

behov for foryngelsen af medlemmer mmm. 

 

FCG´s 5 (fem) foreslåede Styregruppe medlemmer godkendtes af forsamlingen (idet der ikke blev 

stillet modkandidater), men alene rettet spørgsmål om sammensætningen. 

 

Foranlediget af det møde den 31. maj 2019 kl. 11.00 hvortil FCG var repræsenteret af formanden 

og næst formanden (Hans Rasmussen) og Bjørn, Ulrik og Finn fra HC-DK, forespurgte 

sidstnævnte til sidst John Hebo, om han (og dermed Bestyrelsen for FCG) nu var blevet 

tilvejebragt den tilstrækkelige og nødvendige  tilkendegivelse fra medlemsklubbernes side om, at 

de nu havde overdraget deres interesse i Velux Projektets til HC-DK samt at HC-DK derfor ville 

være FCG´s naturlige samarbejdspart  i forbindelse med Velux Projektet. John Hebo bekræftede at 

han var tilfreds med den udtrykte overdragelse af kompetence til HC-DK, hvorfor man fra FCG nu 

ville udfærdige den projektplan, som Velux Fonden manglede, så man snart kan komme i gang 

med selve arbejdet med at få ansat den nødvendige Projektmedarbejder, som forventes at kunne 

tiltræde tidligst per 1. oktober. 2019. 

 

 

På Bestyrelsen af HC-DK´s vegne 

 

Finn G. Orbe 

10. juni 2019 


